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  RG.0002.25.2013 
 

Protokół  Nr XXVII/2013 
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 29 sierpnia  2013 roku 
odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 
 
Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 1338, a 
zakończyła o godz. 1428. 
 
Ad.I. Godz. 1338 
Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, 
który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o 
listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia 
sesji w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 
Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Wójta 
Gminy w sprawie  zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym.  
Odczytany wniosek stanowi załącznik do  niniejszego protokołu. 
 
Ad.II. Godz. 1340 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  porządek obrad 
sesji. 
Zabierając głos Wójt Gminy Jan Pyrkosz wniósł o wykreślenie z porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XIX/152/12 Rady 
Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie likwidacji 
Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Radomyślu nad Sanem.  
Powiedział, że aktualnie proces likwidacji trwa do 31 sierpnia br. i głównie w  
sprawie przedłużenia procesu likwidacji została zwołana sesja. Wójt 
poinformował, że we wtorek gmina otrzymała informację, że Podkarpacki 
Oddział NFZ - u nie zdąży z wydaniem decyzji na cesję kontraktu z dniem 1 
września dla ośrodka zdrowia w Radomyślu. Jednakże w dniu dzisiejszym o 
godz. 1230 wpłynął fax mówiący, że taka zgoda została wydana. Wójt wyraził 
zdanie, że jest dobra wiadomość – nie ma bowiem konieczności ponownego 
przedłużania o miesiąc procesu likwidacji. 
Następnie Wójt odczytał treść faxu. W piśmie zawarto, że NFZ  wyraził zgodę 
na przeniesienie z dniem 1 września br. praw i obowiązków wynikających z 
umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych z GSPZOZ w 
rodzaju: ambulatoryjna opieka specjalistyczna, rehabilitacja lecznicza, 
podstawowa opieka zdrowotna, profilaktyczne programy zdrowotne. Cesja 
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została przeniesiona na niepubliczny zakład opieki zdrowotnej prowadzony 
przez P. Annę Typiak. Wójt oznajmiał, że proces przekształcenia GSPZOZ w 
niepubliczne zakłady został tym samym zakończony. Zrealizowane to zostało 
zgodnie z koncepcją, którą przyjął zespól powołany do zaopiniowania ofert na 
przejęcie ośrodków zdrowia. Koncepcja zakładała, że na terenie gminy będą 
funkcjonować dwa niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. Pierwszy 
prowadzony przez dr Ryszarda Szoję już funkcjonuje, drugi rozpocznie 
działalność od września br. W trakcie całego procesu likwidacji nie obyło się 
bez pewnych problemów i perturbacji, ale finalnie zakończyło się to 
pozytywnie. Również dla pacjentów. Reasumując Wójt Gminy wniósł o  
wykreślenie z porządku obrad przedmiotowego projektu uchwały, ponieważ 
jego rozpatrzenie nie ma uzasadnienia. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną propozycję 
zmiany w porządku obrad. 
W głosowaniu propozycja została przyjęta  jednogłośnie – 15 głosów „za”. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie porządku obrad po 
zmianie. 
Porządek obrad przyjęto w głosowaniu – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 
 
Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Radomyśl nad Sanem, 

2) zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok. 
     IV.        Zakończenie XXVII sesji Rady Gminy. 
 
Ad. III/1. Godz. 1349 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Wójt poinformował, że uchwała dotyczy nieruchomości położonej w Nowinach. 
Przypomniał, że mieszkańcy postanowili przeznaczyć nieruchomość do 
zagospodarowania na cele plantacji żurawiny. Na ten cel zostało wcześniej 
sprzedanych 8 ha gruntu. Prace na tym terenie już trwają. Prowadzone są m.in. 
wykopy ziemne związane z nawodnieniem terenu. W pierwszej kolejności 
inwestor zamierza założyć plantację żurawiny jeszcze w tym roku na obszarze 2 
ha. Kolejne tereny firma planuje systematycznie zagospodarowywać w 
kolejnych latach. Powierzchnia 42 ha zapisana w projekcie uchwały to część 
dużej działki, która jeszcze pozostała do zagospodarowania pod plantację 
żurawiny. Teren ten będzie wydzierżawiony inwestorowi na okres 20 lat, który 
posiadając umowę dzierżawy może przystąpić do opracowywania projektów 
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technicznych i uzyskiwać pozwolenia na budowę. Docelowo cały obszar ma być 
przeznaczony na plantację żurawiny. W planie inwestora jest wybudowanie 
także przetwórni tychże owoców. Wójt powiedział, że jest to bardzo ważna dla 
gminy inwestycja, dająca m.in. miejsca pracy. Ponadto znaczące będą wpływy 
do budżetu z tytułu sprzedaży i dzierżawy nieruchomości. Wójt nadmienił, że 
odbył ostatnio spotkanie z radą sołecką Nowin, która zaaprobowała dzierżawę, 
wcześniej wyrażając zgodę na sprzedaż 8 ha ziemi. Wójt dodał, że teren który 
ma być przeznaczony pod dzierżawę inwestorowi, jest obecnie dzierżawiony 
Kołu Łowieckiemu „Nadwiślańskie”. Jednak ten problem został już rozwiązany, 
bowiem inwestor za zgodą gminy poddzierżawi kołu ten teren. Chodzi o to żeby 
Koło Łowieckie do końca roku 2015 podzierżawiało teren, aby mogło 
skorzystać z programu rolnośrodowiskowego i pozyskać środki unijne. Inwestor 
jest wiarygodny i zdeterminowany, aby jak najszybciej ten teren 
zagospodarować. Z dzierżawy będą wpływać do budżetu gminy spore środki. 
Szacuje się, że będzie to 42 tyś zł rocznie.  
Wobec braku dalszych głosów na temat projektu uchwały Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził jego przegłosowanie.  
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVII/219/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. III/2. Godz. 1400 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 
głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XXVII/220/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu likwidator 
GSPZOZ w Radomyślu nad Sanem P. Annie Typiak. 
P. Typiak powiedziała m.in., że podchodzi z pewną obawą do tego 
przedsięwzięcia, ponieważ obecna sytuacja nie jest sprzyjająca.  Panują trudne 
warunki dla funkcjonowania zakładu. Koszty utrzymania działalności są coraz 
wyższe, a pacjentów nie przybywa. Obecnie jest zapisanych około 2 tys. 
pacjentów, ale możliwe jest, że będzie ich ubywać. Przez cały czas jest 
prowadzona specjalistka, jednak nie przynosi to dochodów. Przyszłość pokaże 
jak w nowej formie zakład będzie funkcjonował.   
Radny Bolesław Puka zapytał jak wygląda sytuacja z lekarzami. 
P. Typiak odpowiedziała, że w ośrodku przyjmują lekarze: P. Podgórska i           
P. Sudoł – Ostrowska. Dwa  razy w tygodniu przyjmuje ponadto pediatra i jest 
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to w pełni wystarczające. Opieka zdrowotna jest zapewniona, bezproblemowo 
odbywa się przyjmowanie pacjentów  
Zabierając głos Z-ca Wójta Małgorzata Nowak poinformowała i zaprosiła na 
uroczystości, które odbędą się w najbliższym czasie. Pierwsza, która odbędzie 
się w najbliższy poniedziałek,  dotyczy wmurowania kamienia węgielnego pod 
budowę hali sportowej w Radomyślu, zaś druga to „Święto Fasoli”, która 
odbędzie się w Rzeczycy Długiej w dniu 22 września. Impreza ta będzie 
połączona z konferencją przygotowaną w ramach realizowanego wspólnie z 
gminą Nielisz programu.  
Radny Jan Ziemniak zwrócił uwagę na sprawę dostarczania wody. Powiedział, 
że jej jakość jest bardzo zła, woda nie nadaje się do użytkowania albo są 
przerwy w dostawach. Występują też problemy z ciśnieniem. Natomiast 
rachunki przychodzą normalnie, tak jak to jest w przypadku dobrej jakościowo 
wody. W tej sprawie są liczne interwencje od mieszkańców.  
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater powiedział, że  trwa 
modernizacja stacji uzdatniania wody w Radomyślu. Dlatego też występują te 
problemy. Są dwie możliwości. Albo zamknąć funkcjonowanie stacji na czas 
modernizacji i zaprzestać dostarczania wody, albo zapewnić wodę kosztem jej 
jakości. Zanieczyszczenia wody są konsekwencją licznych przerw w dostawie, 
które są konieczne ze względu na prowadzone prace remontowe. Sieć 
systematycznie jest płukana, ale nie możliwe jest aby ten proces przeprowadzić 
jednocześnie we wszystkich miejscowościach. Kierownik nadmienił, że 
możliwe, najbliższe  przerwy dostawy wody już nie będą tak długie, jako to 
miało ostatnio miejsce, ponieważ najważniejsze prace w SUW zostały 
zrealizowane.  
Radna Marzena Garbacz zwróciła się z prośbą, aby było więcej informacji na 
temat planowanych przerw w dostawie wody. Niewystarczające są  ogłoszenia 
zamieszczane na stronie internetowej i sporadyczne pisemne ogłoszenia w 
sołectwach.  Za mało jest informacji na tablicach ogłoszeń na terenie gminy.  
Radny Kazimierz Pasztaleniec poinformował, że obecnie w Chwałowicach 
przeprowadzana jest konserwacja kanału A. Jednak nie do końca prace są 
prowadzone właściwie ponieważ oczyszczanie jest zbyt płytkie. Głównie 
dokonuje się wycinki drzew i porostów. W niedługim czasie rów ponownie 
zarośnie. Należałoby bardziej pogłębić kanał.  
Radny Stanisław Kosiński zwrócił się o udrożnienie kanału A w stronę jeziora, 
aby spływająca woda mogła zasilać, będącego obecnie w bardzo zamulonym 
stanie,  zbiornik.  
Wójt Gminy powiedział, że w kwestii prowadzonej aktualnie konserwacji 
rozezna sytuację w Podkarpackim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych. 
Jednak prowadzone prace wynikają z ustalonego przedmiaru robót i zależą od 
wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel.  Wójt nadmienił, 
że z PZMiUW w miarę możliwości kieruje środki na konserwację rowów 
melioracyjnych na terenie gminy, których trzeba nadmienić jest spora ilość. 
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Wiadomym jest, że są spore potrzeby, ale aby je zrealizować należy mieć 
zabezpieczone środki.  
Radny Kazimierz Pasztaleniec zwrócił się z prośbą o interwencję w sprawie nie 
odbierania odpadów z m. Łążek Chwałowski. Ten temat zgłosił sołtys tej wsi.  
 
Ad. IV. Godz. 1428   
Na tym zakończono obrady XXVII sesji Rady Gminy. 
 
Protokołował: 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur 
 
 


